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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  159,353 35,913 123,441 

前 年 比（%） 135.0 97.7 151.9 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況  
 

 （1）輸出 

輸出額は 1,594 億円で、前年に比べ 35.0％増加した。 

主な要因は、「精油・香料及び化粧品類」（前年比 16.6％減）、「有機化合物」（同 1.2％減）

が減少したものの、「自動車」（同 32.0％増）、「船舶類」（同 57.8％増）などが増加したた

めである。 

 

 （2）輸入 

輸入額は 359 億円で、前年に比べ 2.3％減少した。 

主な要因は、「放射性元素」（前年比 32.3 倍）が増加したものの、「自動車」（同 15.9％

減）、「船舶類」（同 25.6％減）などが減少したためである。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 123,179 132.0 77.3 

2 船舶類 28,751 157.8 18.0 

3 有機化合物 2,292 98.8 1.4 

4 プラスチック 1,994 104.8 1.3 

5 精油・香料及び化粧品類 1,064 83.4 0.7 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 17,474 84.1 48.7 

2 魚介類 9,592 97.4 26.7 

3 放射性元素 3,743 32.3 倍 10.4 

4 船舶類 2,806 74.4 7.8 

5 科学光学機器 2,089 94.1 5.8 

 

 

 



 

5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

 総 額 159,353,177 35,912,532 

アジア 16,214,345 20,241,998 

 大韓民国 1,493,607 371,791 

 中華人民共和国 12,145,156 792,089 

 台湾 652,491 4,914,522 

 モンゴル 3,000 － 

 香港 551,831 － 

 ベトナム 141,337 17,688 

 タイ 275,673 14,145,908 

 シンガポール 437,345 － 

 マレーシア 95,551 － 

 フィリピン 229,095 － 

 インドネシア 155,209 － 

 ミャンマー 1,602 － 

 インド 24,344 － 

 パキスタン 5,813 － 

 スリランカ 2,291 － 

中東 934,692 237,964 

 オマーン － 194,613 

 イスラエル 739,276 － 

 レバノン 195,416 － 

 アラブ首長国連邦 － 43,351 

西欧 31,387,835 5,796,807 

 アイスランド 111,417 － 

 ノルウェー 498,391 － 

 スウェーデン 3,026,460 － 

 英国 1,645,968 452,900 

 アイルランド 39,261 － 

 オランダ 925,165 12,682 

 ベルギー 7,397 － 

 フランス 482,605 741,329 

 ドイツ 4,600,287 － 

 スイス 3,044,815 － 

 ポルトガル 12,026,555 － 

 スペイン 1,263,521 866,148 

 イタリア 2,002,410 636,624 

 マルタ 12,241 1,184,282 

 オーストリア 560,482 － 

 セルビア 29,361 － 

 キプロス 7,697 － 

 トルコ 1,103,802 501,011 

 クロアチア － 184,837 

 スロベニア － 1,216,994 

中東欧・ロシア等 2,192,764 2,637 

 ポーランド 2,962 － 

 ロシア 1,624,050 － 

 ウクライナ 565,752 － 

 チェコ － 2,637 

北米 90,734,821 6,607,266 

 カナダ 6,046,474 575 

 アメリカ合衆国 84,688,347 6,606,691 

中南米 11,162,503 292,827 

 メキシコ 18,210 60,278 



 ベリーズ － 173,880 

 バハマ 10,931,860 － 

 エクアドル － 58,669 

 ブラジル 29,842 － 

 アルゼンチン 182,591 － 

アフリカ 890,802 895,087 

 モロッコ － 483,086 

 エジプト 868,310 － 

 セーシェル － 399,228 

 モーリシャス － 12,773 

 南アフリカ共和国 22,492 － 

大洋州 5,835,415 1,837,946 

 オーストラリア 27,502 949,940 

 パプアニューギニア － 20,120 

 ニュージーランド 23,529 － 

 クック － 10,064 

 バヌアツ － 856,992 

 マーシャル 5,784,384 － 

 ミクロネシア － 830 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

58,516 128.8 123,178,712 132.0 100.0 

 

アメリカ合衆国 36,958 123.6 82,297,973 127.6 66.8 

中華人民共和国 5,902 72.4 11,188,809 71.4 9.1 

カナダ 3,412 94.4 6,046,474 100.1 4.9 

船舶類 

総  計 

NO 

8 88.9 28,751,499 157.8 100.0 

 ポルトガル 2 全増 12,026,555 全増 41.8 

 バハマ 2 全増 10,931,860 全増 38.0 

 マーシャル 1 100.0 5,784,384 97.5 20.1 

有機化合物 

総 計 

 

  2,292,136 98.8 100.0 

 大韓民国   888,609 88.5 38.8 

 アメリカ合衆国   421,172 101.6 18.4 

 台湾   416,118 111.1 18.2 

プラスチック 

総 計 

MT 

5,493 92.6 1,994,127 104.8 100.0 

 アメリカ合衆国 407 151.3 579,690 160.3 29.1 

 中華人民共和国 920 136.3 513,420 87.1 25.7 

 シンガポール 1,140 123.1 193,468 149.8 9.7 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

3,429 82.5 1,063,863 83.4 100.0 

 大韓民国 1,056 83.0 351,224 84.8 33.0 

 台湾 750 83.8 221,758 82.3 20.8 

 中華人民共和国 475 73.6 137,188 76.5 12.9 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

14,653 89.9 17,474,028 84.1 100.0 

 

タイ 12,578 106.4 14,145,908 98.9 81.0 

スロベニア 932 34.9 1,216,994 37.1 7.0 

スペイン 439 85.1 866,148 79.1 5.0 

魚介類  

総 計 

KG 

9,437,371 104.9 9,592,313 97.4 100.0 

 

台湾 4,832,093 96.6 4,143,207 91.7 43.2 

マルタ 479,621 全増 1,184,282 全増 12.3 

バヌアツ 976,741 149.9 856,992 133.9 8.9 

放射性元素 

総 計 

GR 

23,417,000 4.6 倍 3,743,020 32.3 倍 100.0 

 

アメリカ合衆国 23,417,000 7.8 倍 3,743,020 68.5 倍 100.0 

      

      



船舶類 

総 計 

NO 

34 87.2 2,805,569 74.4 100.0 

 

アメリカ合衆国 10 111.1 774,519 102.2 27.6 

台湾 2 全増 771,315 全増 27.5 

イタリア 6 28.6 636,624 26.8 22.7 

科学光学機器 

総 計 

 

  2,088,833 94.1 100.0 

 

アメリカ合衆国   2,088,833 94.1 100.0 

      

      

     

 

 

【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


